

A/S Politiken Holding
CVR. nr. 57 00 16 15

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 17. marts 2022

Dirigent – Anders Lavesen

Rådhuspladsen 37, 1785 København V

Indholdsfortegnelse	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsens beretning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Politiken Holding Rådhuspladsen 37 1785 København V Telefon 33 11 85 11 CVR-nr. 57 00 16 15 Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Karsten Ohrt (formand) Susanne Juhl Torben Magnus Andersen Anita Bay Bundegaard Finn Junge-Jensen Dorte Marianne Olesen Uffe Ring-Petersen Bjarne Schilling Mads Glenn Wehlast
Direktion	Finn Benny Jørgensen
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes den 17. marts 2022 på selskabets adresse

Beretning

Aktivitet

Selskabets hovedaktivitet er ejerskabet af aktier i JP/Politikens Hus A/S, hvor A/S Politiken Holding med 50 procent ejerskab har sit største engagement.

Økonomisk udvikling

JP/Politikens Hus A/S' resultat for 2021 er i forhold til resultatet i 2020 øget med omkring 36 procent. Det er et meget tilfredsstillende resultat.

Afkastet på A/S Politiken Holdings likvide midler placeret i værdipapirer blev – målt inklusive realiserede og primært urealiserede kursvariationer – på 10,8 procent i 2021. I 2020 var afkastet på 6,3 procent.

Resultat

Selskabets resultat er et overskud på 173,7 mio. kroner før skat. Resultatet er 53,2 mio. kroner højere end resultatet i 2020. Resultatet efter skat udviser et overskud på 168,2 mio. kroner i 2021 mod et overskud på 118,3 mio. kroner i 2020.

Andel af resultat fra JP/Politikens Hus A/S udgør et overskud på 142,5 mio. kroner for 2021. I 2020 var dette resultat et overskud på 104,6 mio. kroner. Nettoafkastet af selskabets likvide formue er i 2021 positivt med 33,2 mio. kroner mod et nettoafkast på 17,9 mio. kroner i 2020.

De samlede aktiver udviser 1.947,7 mio. kroner, og egenkapitalen er på 1.944,0 mio. kroner. Sammenholdt med 2020 er aktiverne forøget med 165,0 mio. kroner, og egenkapitalen er forøget med 162,2 mio. kroner.

Forventninger

Der forventes i 2022 et resultat, som vil være væsentligt lavere end resultatet i 2021. A/S Politiken Holdings egen indtjening, der hviler på afkast af investeret kapital, vil næppe kunne opretholde det høje niveau fra 2021. Også resultatet for JP/Politikens Hus A/S forventes i 2022 at vise relativ stor tilbagegang. Dels fordi selskabets afkast af investeret kapital i lighed med holdingselskabet forventes at falde og dels på grund af bortfald af særlige poster, som påvirkede resultatet positivt i 2021.

Usædvanlige forhold og usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold eller usikkerhed ved indregning og måling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likvider omfatter likvide beholdninger og andre let realisable værdipapirer optaget under omsætningsaktiver med fradrag af kortfristet gæld i pengeinstitutter indeholdt i posten kreditinstitutter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK 1.000	2020 DKK 1.000
Bruttoresultat		-343	-292
Personaleomkostninger	1	-1.735	-1.717
Af- og nedskrivninger	6	0	-31
Resultat af primær drift		-2.078	-2.040
Resultat kapitalandele associerede virksomheder	2	142.525	104.619
Finansielle indtægter	3	33.236	17.934
Finansielle omkostninger	4	-22	-99
Resultat før skat		173.661	120.414
Skat af årets resultat	5	-5.491	-2.120
Årets resultat		168.170	118.294
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		7.038	7.038
Overført reserve efter indre værdis metode		135.525	97.619
Overført resultat		25.607	13.637
		168.170	118.294

Balance 31. december**Aktiver**

		2021	2020
	Note	DKK 1.000	DKK 1.000
Driftsmateriel og inventar	6	0	0
Materielle anlægsaktiver		0	0
Kapitalandele associerede virksomheder	2	1.623.838	1.487.363
Udskudt skatteaktiv	7	8	11
Finansielle anlægsaktiver		1.623.846	1.487.374
Anlægsaktiver		1.623.846	1.487.374
Værdipapirer		322.564	294.682
Likvide beholdninger		1.324	711
Omsætningsaktiver		323.888	295.393
Aktiver		1.947.734	1.782.767

Balance 31. december**Passiver**

	Note	2021	2020
		DKK 1.000	DKK 1.000
Aktiekapital	8	30.600	30.600
Reserve efter den indre værdis metode		1.228.589	1.092.114
Overført resultat		677.807	652.080
Foreslået udbytte		7.038	7.038
Egenkapital		1.944.034	1.781.832
Selskabsskat		3.014	280
Anden gæld		686	655
Kortfristede gældsforpligtelser		3.700	935
Gældsforpligtelser		3.700	935
Passiver		1.947.734	1.782.767
Eventualforpligtelser mv.	9		
Nærtstående parter	11		
Aktionærforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Aktiekapital	Reserve efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Egenkapital 1. januar 2021	30.600	1.092.114	652.080	7.038	1.781.832
Betalt udbytte til aktionærer				-7.038	-7.038
Udbytte egne aktier			120		120
Reguleringer associeret virksomhed		950			950
Årets resultat		135.525	25.607	7.038	168.170
Egenkapital 31. december 2021	30.600	1.228.589	677.807	7.038	1.944.034
Egenkapital 1. januar 2020	30.600	828.953	638.443	7.038	1.505.034
Betalt udbytte til aktionærer				-7.038	-7.038
Reguleringer associeret virksomhed		165.542			165.542
Årets resultat		97.619	13.637	7.038	118.294
Egenkapital 31. december 2020	30.600	1.092.114	652.080	7.038	1.781.832

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK 1.000	2020 DKK 1.000
Årets resultat		168.170	118.294
Reguleringer	10	-170.248	-120.380
Ændringer i driftskapital		31	-21
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-2.047	-2.107
Finansielle poster		33.214	17.912
Pengestrømme fra ordinær drift		31.167	15.805
Betalt selskabsskat	5	-2.754	-3.122
Pengestrømme fra driftsaktivitet		28.413	12.683
Udbytte associerede virksomheder		7.000	7.000
Køb egne aktier		0	0
Betalt udbytte til aktionærer		-7.038	-7.038
Pengestrømme finansieringsaktivitet		-38	-38
Ændring i likvider		28.375	12.645
Likvide beholdninger 1. januar		295.393	282.748
Likvide beholdninger 31. december		323.888	295.393

Noter til resultatopgørelsen

Note

1 Personaleomkostninger

Oplysning om lønninger og vederlag til direktion og bestyrelse er udeladt under henvisning til årsregnskabslovens § 98b.

Ud over selskabets direktør har der i regnskabsåret været beskæftiget 1 medarbejder på deltidsbasis.

2 Resultat kapitalandele associerede virksomheder

	2021	2020
	DKK 1.000	DKK 1.000
Kapitalandele associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	395.249	395.249
Kostpris 31. december	395.249	395.249
Op- og nedskrivninger 1. januar	1.092.114	828.953
Reguleringer egenkapital	950	165.542
Årets resultat	142.525	104.619
Årets udbytte	-7.000	-7.000
Op- og nedskrivninger 31. december	1.228.589	1.092.114
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.623.838	1.487.363
<i>Associerede virksomheder</i>		
JP/Politikens Hus A/S	<i>Hjemsted</i>	<i>Ejerandel</i>
	Aarhus	50%

3 Finansielle indtægter

Afkast værdipapirer	18.322	5.674
Kursregulering værdipapirer	14.914	12.256
Øvrige renteindtægter	0	4
	33.236	17.934

4 Finansielle omkostninger

Øvrige renteomkostninger	22	99
	22	99

Noter til resultatopgørelsen

Note	2021	2020
	DKK 1.000	DKK 1.000
5 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	5.488	2.127
Regulering udskudt skat	3	-7
	5.491	2.120
Betalte skatter		
Betalte skatter i året vedrørende tidligere år	280	1.274
Betalt acontoskat for året	2.474	1.848
	2.754	3.122

Noter til aktiver

Note		
6 Materielle anlægsaktiver		
Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	213	213
Kostpris 31. december	213	213
Af- og nedskrivning 1. januar	213	182
Årets afskrivninger	0	31
Af- og nedskrivninger 31. december	213	213
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
7 Udskudt skatteaktiv		
Saldo 1. januar	11	4
Årets regulering	-3	7
	8	11
Specifikation af udskudt skatteaktiv:		
Driftsmidler og inventar	8	11
	8	11

Noter til passiver

Note			2021	2020
			DKK 1.000	DKK 1.000
8 Aktiekapital				
Aktiekapitalen består af:				
15.300 A-aktier à 500 kr.			7.650	7.650
45.900 C-aktier à 500 kr.			22.950	22.950
			30.600	30.600
A-aktier - 10 stemmer pr. aktie				
C-aktier - uden stemmeret				
Aktiekapitalen er uændret de seneste 5 år.				
Egne aktier	<u>Antal</u>	<u>Andel</u>		
A-aktier	452	2,95%	4.897	4.897
C-aktier	595	1,30%	6.370	6.370
	1.047	1,71%	11.267	11.267

Der er i henhold til generalforsamlingsbeslutning 15. marts 2016 i perioden frem til 17. marts 2019 erhvervet 1.047 aktier, nom. 524 TDKK, svarende til 1,71 pct. Aktierne er erhvervet til en samlet pris på 11.267 TDKK.

9 Eventualforpligtelser mv.

Sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over det i årsrapporten anførte.

Noter til pengestrømsopgørelsen

Note	2021	2020
	DKK 1.000	DKK 1.000
10 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	0	31
Finansielle indtægter	-33.236	-17.934
Finansielle omkostninger	22	22
Resultat kapitalandele associerede virksomheder	-142.525	-104.619
Skat af årets resultat	5.491	2.120
	-170.248	-120.380

Noter, hvortil der ikke henvises

Note

11 Nærtstående parter

Bortset fra normalt ledelsesvederlag og vederlag for administration har der ikke været transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter.

Bestyrelsen er i året vederlagt med 1.144 TDKK mod 1.130 TDKK i 2020.

12 Aktionærforhold

Udbytte

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udbetales et udbytte på 23,0 pct. af aktiekapitalen på 30.600 TDKK, i alt 7.038 TDKK, svarende til et udbytte på 115 DKK pr. aktie à 500 DKK.

Aktionærer

Følgende aktionærer, der er noteret i selskabets aktionærfortegnelse, ejer minimum 5 pct. af stemmerne eller minimum 5 pct. af aktiekapitalen:

Politiken-Fonden
Rådhuspladsen 37, 1785 København V

Ellen Hørups Fond
v/formand, områdechef Steffen Westergård Andersen
Borups Allé 138, 2000 Frederiksberg